
令和４年１月２１日 

保護者 様 

春日井市立石尾台小学校 

校長  別 府 輝 志 

 

授業参観・いしお作品展の中止について（お知らせ） 
 

 大寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本日より愛知県に「まん延防止等重点措置」が適用され、県内でもコロナの変異種「オ

ミクロン株」により、新規感染者数が急激に増加し、心配な状況が続いております。感染防止

対策といたしまして、本日、春日井市教育委員会より保護者の皆様に配付されました「まん延

防止等重点措置の適用における学校教育活動（お知らせ）」にもありましたように、学校行事に

ついては“感染の拡大が生じた場合は延期および縮小しての実施や中止を考えます。” “集団

が狭い空間に集まるような行事は自粛します。”という方針が示されました。 

そこで、１月２９日（土）に計画しておりました授業参観・いしお作品展（保護者の鑑賞）で

すが、残念ながら中止とさせていただくことにいたしました。子どもたちや保護者の皆様におか

れましては、大変楽しみにされていたことと思いますが、授業参観・いしお作品展は、狭い空間

に多数の方が集まることとなるため、感染の不安が拭いきれません。子どもたち・保護者の皆様

の安全と健康を第一に考え、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

尚、２９日（土）には、保護者の皆様が来校して、授業参観や作品展鑑賞をしていただくこ

とはできませんが、後日、動画など形を変えて授業や作品展を観ていただく方法を検討してお

ります。詳細につきましては、後日ご連絡いたしますので、よろしくお願い申し上げます。 

授業参観・いしお作品展を楽しみにしている子どもたちや学校でのお子様の様子をご覧になり

たいご家族のお気持ちを思うと、誠に心苦しいですが、諸般の状況をご賢察の上、ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

授業参観は中止となりますが、２９日（土）は３時間授業を行います。このため、３１日（月）

は代日休業日となりますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

＊いしお作品展につきましては、児童は２７日（木）～２９日（土）の期間に、クラスごと時間 

を分けて、密にならないよう感染対策を行い、授業の一環として鑑賞学習を行います。 

１月２９日（土）３時間授業 １１時５５分一斉下校 

１月３１日（月）代日休業日 


